
平成２１年４月１３日 
              ㈱日本企業調査会 

代表取締役会長 藤 岡 政 博    
 

当社主宰 第 5回 NKC 危機管理セミナー 

春季特別企画のご案内 

 

拝啓 孟春の候、貴社ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当社の業務につきまして

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

経済再生に期待を寄せられたオバマ政権が発足して約二ヶ月、期待された経済は未だ回復の予兆もなく、

むしろ、深刻さを増しています。しかし、こんな不況も、蒙古襲来、明治維新、列強の圧迫、世界恐慌、

第二次世界大戦、オイルショック等々を乗り越えて世界の経済大国にのし上がってきた日本(日本人)の

底力を鑑みれば、きっと乗り越えることが出来る筈です。つきましては、皆様のビジネスや日常に少し

でも活力を！と願い、元気あるセミナーを企画開催いたします。 

大変ご多忙中とは存じますが是非ご席下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 
●日 時  平成２１年４月１３日 (月) 18 時～2１時  

●テーマ  「日本人のココロとチカラ」 
●会 場  日本外国特派員協会(有楽町電気ビル北館２０階) 
●講 師    

■四竈 正夫氏(東海大学 名誉教授) 
【講 師 紹 介】小泉元首相と中学・高校同期で、小泉元首相に劣らぬ筋金入りの男の美学と哲学

の持ち主。名誉教授らしからぬ強烈な個性と熱血講演が魅力。 
【講演テーマ】「日本人のココロ」日本人の精神を支え、鍛え、磨き上げてきたものとは？ 
 
■ 飛岡 健氏（未来予測研究会 WSF セミナー 主宰）   
【講 師 紹 介】過去、現在の分析を通じて一歩先を読む先見性で、日本の未来予測を科学的学問

として論じ・・・今後の “宝” を掘り当てるヒントを探る！ 
【講演テーマ】「日本人のチカラ」幾多の苦難を乗り越えてきた日本人のチカラの源泉とは？ 

●参加費 ５０００円 

●共 催     株式会社 日本企業調査会 東京都中央区銀座 3-10-4 共同ビル 9 階 TEL03(3545)1211 

WSF 未来予測研究会 東京都文京区本郷１28-17 第一荒井ビル 501   TEL03(5840)5388 

                                                     

                         セミナーお申込欄 

㈱日本企業調査会 殿     (社名)               （お役職） 

                          (お名前) 
               (TEL)            （FAX） 
4 月１３日(月)開催の「危機管理」特別セミナーに 出席  欠席 致します。(○印でお囲み下さい)
ご出欠のご回答は 3 月 31 日(火)迄に FAX03(3545)1244 にて御願い致します。既に FAX,電話にてご返信

頂きました方々は、ご返信無用でございます。 お問合せ:03(3545)1211   

今回の第５回NKC危機管理セミナーは㈱日本企業調査会とWSF未来予測研究所との共同開催となります。 


